
 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年度 金上コミセンだより（令和２年６月１０日発行） 

発行・編集：金上コミュニティセンター  

Tel/Fax：0242-83-3538 Mail 📩：kanagami -cc@town .a i zubange . f ukush ima . j p 

世帯数…４９０世帯 
人 口…１,４８７人 
おとこ… , ７２７人 
おんな… , ７６０人 
（令和 2年６月 1日現在） 

 協議会委員の皆さまには、日頃より金上地区
地域づくり協議会事業に格別のご高配を賜り厚
くお礼申し上げます。新型コロナウイルス感染
症防止のため、今年度の総会は書面で議決を行
うことといたしました。 
令和2年5月11日付で協議会委員の皆さま

に書面表決書をお送りし、令和 2年 5月 25 日
までに書面表決書をご提出いただきました。そ
の結果について下記のとおりご報告いたしま
す。 

 
【令和 2年度 金上地区地域づくり協議会総会 
議決結果】※地域づくり協議会委員総数８４名 

 
≪報告≫ 
第 1号報告 令和元年度事業報告 
（賛成６６ 反対０） 
第 2号報告 令和元年度収支決算報告 
（賛成６６ 反対０） 

第 3号報告 会計監査報告 
（賛成６６ 反対０） 

 
≪議案≫ 
第 1号議案 令和 2年度事業計画（案） 
（賛成６５ 反対１） 
第 2号議案 令和 2年度予算（案） 
（賛成６５ 反対１） 
第 3号議案 役員（案） 
（賛成６６ 反対０） 
第 4号議案 規約一部改正（案） 
（賛成６６ 反対０） 

以上 
≪結果≫ 
すべての報告、議案について過半数の賛成をも
って可決されました。 
 
≪特記事項≫ 
全てのコミセンで共通の経費である消耗品費、
通信運搬費については、政策企画班で一括購入
する様になりました。そのため令和２年度は上
記予算を計上しておりません。 

○６月 ５日（金）「花いっぱい運動」花苗配布 

○６月 ７日（日）330歳ソフトボール大会 

         家庭バレーボール大会 

         ※中止といたしました。 

○６月１４日（日）第１回坂下東小 PTA資源回収 

         ※中止といたしました。 

 地区の皆さまには、日頃より PTA 活動に対

し何かとお世話になり感謝申し上げます。 

第１回資源回収は、回収作業に携わる皆さま

の新型コロナウイルス感染症防止のため中止

といたしました。 

 子どもたちのために資源物を準備していた

だいた皆さまには、心より感謝とお詫びを申し

上げます。 

 なお、第２回資源回収については実施する予

定で準備を進めています。ご協力よろしくお願

いいたします。 
 
▶第１回資源回収（中止） 

日時：令和２年６月１４日（日） 

▶第２回資源回収（実施予定） 

 日時：令和２年１１月１５日（日） 

坂下東小学校 PTA金上地区児童育成委員一同 

６月号 

 

※新型コロナウイルスの感染拡大の状況により、延期・中止等の可能性もございます。ご理解のほどよろしくお願いします。 

 

 

 5 月 14 日に福島県の緊急事態宣言が解除となっ

たため、金上コミセンの施設利用再開につきまして

下記の通りとさせていただきます。 

▶利 用 開 始 日：令和 2年 6月 1日（月） 

※再開に際し遵守事項があります。５月２５日・６

月１０日発行の「会津坂下町新型コロナウイルス

感染症対策本部からのお知らせ」をご覧ください。 


